
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 
Н А К А З 

 
18 лютого 2020 року             м.Запоріжжя № 107 

 
Про проведення фестивалю  
педагогічних ідей «Освіта  
для здоров’я» 
 

Відповідно до Національної стратегії розвитку освіти в Україні на період 
до 2021 року, Закону України «Про освіту» та з метою збереження, розвитку й 
формування культури здоров’я здобувачів освіти та розвитку інклюзивної 
освіти в Запорізькій області 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Провести фестиваль педагогічних ідей «Освіта для здоров’я» (далі – 
Фестиваль) у три тури: 

перший тур (заочний) – до 31 березня 2020 року; 
другий тур (презентаційний) – 21.04.2020; 
третій тур (очний, фінальний) – 07-12.09.2020. 

 
2.​ Утворити журі Фестивалю у складі згідно з додатком. 

 
3.​ Керівникам органів управління освітою райдержадміністрації та 

міськвиконкомів, уповноваженим в управлінні освітою об’єднаних 
територіальних громад, керівникам закладів освіти інтернатного типу: 

1)​  сприяти участі педагогів у Фестивалі згідно методичних 
рекомендацій розроблених комунальним закладом «Запорізький обласний 
інститут післядипломної педагогічної освіти» Запорізької обласної ради (далі – 
КЗ «ЗОІППО» ЗОР) та розміщених на офіційному Інтернет-сайті КЗ «ЗОІППО» 
ЗОР (http://zoippo.zp.ua/); 

2)​ сприяти розміщенню педагогами матеріалів, які подаються до участі 
у Фестивалі, на веб-ресурсах закладів освіти.  
 

http://zoippo.zp.ua/


2 
 

4.​ Виконуючому обов’язки ректора комунального закладу 
«Запорізький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» 
Запорізької обласної ради Казачуку А.В. забезпечити: 

1) науково-методичний супровід проведення Фестивалю та належні умови 
для роботи журі Фестивалю відповідно до п. 1 цього наказу; 

2) затвердження методичних рекомендацій щодо проведення Фестивалю 
та розміщення їх на офіційному Інтернет-сайті КЗ «ЗОІППО» ЗОР 
(http://zoippo.zp.ua/); 

3) висвітлення матеріалів учасників Фестивалю та результатів Фестивалю 
на офіційному Інтернет-сайті КЗ «ЗОІППО» ЗОР (http://zoippo.zp.ua/), на сайті 
кафедри реабілітаційної педагогіки та здорового способу життя 
(https://rpzsg3.wixsite.com/rpzsg); 

4) до 14.04.2020 підведення підсумків першого туру Фестивалю та 
нагородження учасників дипломами Фестивалю; 

5) до 18.05.2020 підведення підсумків другого туру Фестивалю, 
нагородження переможців грамотами Департаменту освіти і науки Запорізької 
облдержадміністрації, вручення переможцям сертифікатів (8 годин); 

6) до 14.09.2020 підведення підсумків третього етапу Фестивалю, 
вручення переможцям сертифікату (4 години). 

 
5. Заступнику начальника управління – начальнику відділу дошкільної, 

загальної середньої, професійної освіти та з питань діяльності 
інклюзивно-ресурсних центрів Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Коноваленко О.С. забезпечити підготовку проєкту наказу 
щодо підсумків проведення Фестивалю. 

 
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 
Тимчасово виконувач обов’язків  
директора Департаменту                                                             Віктор ЗАХАРЧУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ірина Мінакова 233 40 53 
Юлія Півненко 233 40 53 
Оксана Устименко 239 01 70 

http://zoippo.zp.ua/
http://zoippo.zp.ua/
https://rpzsg3.wixsite.com/rpzsg


3 
 
 
 



 
Додаток 
до наказу Департаменту освіти і 
науки Запорізької обласної 
державної адміністрації 
від 18.02.2020 № 107 

 
ЖУРІ  

фестивалю педагогічних ідей «Освіта для здоров’я» 
 

Прізвище, ім’я,  
по батькові 

Посада 

Аксьонова Олена 
Петрівна 

Голова журі, завідувач кафедри реабілітаційної 
педагогіки та здорового способу життя КЗ «ЗОІППО» 
ЗОР, кандидат педагогічних наук, майстер спорту СРСР 
з плавання 

Волошина Тетяна 
Анатоліївна 

завідувач обласного ресурсного центру підтримки 
інклюзивної освіти КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Півненко Юлія 
Володимирівна 

доцент кафедри реабілітаційної педагогіки та здорового 
способу життя, кандидат педагогічних наук КЗ 
«ЗОІППО» ЗОР 

Мінакова Ірина 
Валентинівна 

старший викладач кафедри реабілітаційної педагогіки та 
здорового способу життя, кандидат педагогічних наук 
КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Авдєєва Світлана 
Олександрівна 

старший викладач кафедри реабілітаційної педагогіки та 
здорового способу життя, кандидат педагогічних наук 
КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

 
 
Заступник начальника управління – 
начальник відділу                                                              Ольга КОНОВАЛЕНКО 
 
 
 
 
 
 
Ірина Мінакова 233 40 53 
Юлія Півненко 233 40 53 
Оксана Устименко 239 01 70 


